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VE-loven uden mål 
 
 
”Regeringen siger efter vedtagelsen af VE-loven i dag, at vi nu ”udvider 
massivt med vindkraft” og ”aldrig før har vi i Danmark udbygget så meget 
med vedvarende energi, som vi gør i disse år”.                                                  
Meldingen ligner et forsøg på ”grønvask” af en utilstrækkelig energipolitik og 
en VE-lov, der er fuldstændigt blottet for langsigtet vindkraftplanlægning”, 
siger Asbjørn Bjerre, direktør for Danmarks Vindmølleforening. 
 
”I klima- og energiministerens pressemeddelelse hedder det: ”Det er en 
historisk stærk aftale. Fra 2008 til 2012 udbygger vi vindmøllekapaciteten 
med 1300 MW – 800 MW på havet og 500 på land”. Talmagien ligner et 
forsøg på at dække over regeringens magre indsats de senere år. 
Tilsyneladende har spin-doktoren i kreativt julehumør valgt at puste den 
grønne ballon op med løsagtigt genbrug.                                                          
Nyt i VE-loven er i virkeligheden kun 400 MW havmøller, hvorved man nu 
med syv års forsinkelse får indhentet de planer, regeringen aflyste i 2001. 
Desuden planlægning – men uden mål om opstilling - for 150 MW på land 
inden 2012.                                                                                         
Resten er besluttet ved energiaftalen i 2004, men stadig ikke realiseret.  
 
Danmarks Vindmølleforening foreslår, at regeringen straks i januar tager 
initiativ til en ny runde med de politiske partier, således at VE-loven kan 
udvides med konkrete mål for vindkraftudbygningen på land og hav frem 
mod 2020.                                                                                                                 
Kommunerne, der har overtaget vindmølleplanlægningen, har et stort behov 
for en politisk melding om, hvor meget vindkraft de skal finde plads til de 
kommende år. God planlægning laves ikke for kun 3 år frem.                                                                
Også for de store havmølleparker er det vigtigt, at placering, størrelse og 
tidsplan bliver besluttet for en længere årrække. Ellers bliver det vanskeligt 
for Energinet.dk at planlægge netudbygningen økonomisk optimalt.  
                                                                       
Danmark skal i 2020 hente 30% af energiforbruget fra vedvarende energi.  
Det gode budskab er, at vindkraft og biomasse sagtens hver kan tage 
halvdelen af opgaven. Men forudsætningen er at de mange smukke, grønne 
visioner omsættes i rigtige politiske beslutninger, så vi kan komme i gang 
nu”, slutter Asbjørn Bjerre. 
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